
 مطبوعاتي اعلامیه 

 هرکلی وکړ!    خونخوارچکو سره د غزې د چک پسې پرله د امریکا کانګرېس په شور، ولولو او 

 (ژباړه) 
 [۱۱۸]آل عمران:  ﴿قَدْ بَدَتِ الْبغَْضَاءُ مِنْ أفَْوَاهِهِمْ وَمَا تخُْفِي صُدُورهُُمْ أَكبََُْ﴾

پټوي، تر دې   یې څه چې په سینو کې  او هغه څرګنده دهڅخه په رښتیا چې کرکه او دښمني یې له وینا  »  ژباړه:
 « ستر دي.هم 

تصویر، غږ او    دپه خورا دقت سره  یې  شهادتونه  چې    ،وژنې لس میاشتې وروستهد بې ګناه وګړو له عامپه غزه کې  
لومړي وزیر بنیامین  د صهیونیستي رژیم له  ولولومریکا کانګرېس په شور او د ا شمېر له مخې مستند شوي؛

ي:   و ویلي تهچې ور  د کانګرېس غړووکړ. داسې لکه  هرکلیتود په توګه  « اتل»  ه د خپلو خلکو د یو څخه نتانیاهو 
نه وتعالی په  لله سبحا ا « له وستایو.کېدو له ام د غزې د بې ګناه وګړو د وژلتا پخپل استازیتوب چې واړو »موږ غ 
 ي:  کریم کې فرمای قران 

 [۱۲۰]آل عمران:  ﴿إنِ تََسَْسْكمُْ حَسَنَةٌ تسَُؤْهُمْ وَإنِ تصُِبكْمُْ سَيِّئَةٌ يفَْرحَُواْ بِهَا﴾

نعمتونه لکه بریا او غنیمتونه ترلاسه کړئ، نو کافران( ناارامه  در په برخه شي )او   تاسو ته نېکي که چېرې»  ژباړه:
 « ورسېږي، خوشحاله کېږي.کېږي او که چېرې زیان در 

ي امت ته یوازې د مات شوي امت او خاورو ته  چې کافر او استعمارګر غرب اسلام ې څرګندويپېښ  ادهمدارنګه 
څخه   د ځمکې له مخان نو مسلمانان به یې ی، سترګه ګوري. که غرب دا توان درلودلمستعمرې په یې د خپلې 
 .  یاورک کړي و 

  د دي. هر ځل چې  بدل شويیې یوازې نومونه  ،ته نه دي رسېدلې صلیبي جګړې پایلوري کې د غرب په لید 
څېر پاتې    د تېر پهکړنې  بدلېږي، خو  څېرې او نومونه  یوازې    پیلېږي؛  یې   بل پړاونو  پای ته رسېږي،  یو پړاو  استعمار  

انسانان  فرهنګي بریدونه، له مسلمانانو د دې حق اخیستل چې ځانونه ظامي، اقتصادي او ن  کېږي. همدارنګه
نګ د استعمار او چپاول د اسانۍ لپاره له خاینو  وګڼي، له ځان، خاورې، عقیدې څخه دفاع وکړي او د دې تر څ

 او جنایتکارو حکامو څخه ملاتړ همداسې دوام لري.  

غرب د  ې ده. که څه هم نیکونو څخه په میراث پاتله خپلو صلیبي  ته  کافر غربکول هو، له اسلام څخه کرکه 
تیارو  اوس هم په همغه خو زړه یې  ایستلی؛  چې د منځنۍ پېړۍ له تیارو څخه یې را رنسانس مسیر وهلی دی، 



  لام او مسلمانانو سره چلند کوي. همدا دلیل دی چې اوس هم د اس ې ډوب دی؛ په ځانګړي ډول کله چې لهک
د مسلمانانو له عفت سره جګړه ده؛ که څه   رېږي او ښکاره بېلګه یې په لوري د خپل ذهن له خلاصولو وېاسلام 

 دی!  شی ه ښه پوهېږي چې دغه عفت څ هم

 چکې وهي! لپاره چک نتانیاهو ار  ک، چې د غزې د ظالم او جنایت دي دایې سیاستوالاو  دی دا غرب

   !یئ  هدایت او لارښوونې لپاره پیدا شويخلکو د  اې مسلمانانو... اې غوره امته چې د  

خپل دین    کې خپل کرامت وساتو او د  ، چې په هغېورغوو نړۍ خپله   ان باید هر څومره چې ژر کېږي موږ مسلمان
د اسلام د   چې تاسیس کړو! پام مو ويراشده خلافت  د نبوت پر منهج همدارنګه هیبت او دبدبه لوړه کړو او 

  ن یوازې هغه مهال رسېدلی شو، چې خایشي موندلی. ثبات ته  ولو پرته ستاسو ژوند هېڅ ثبات ن حاکمیت له راوست 
و څخه د کافر او استعمارګر  او له اسلامي خاور  ترلاسه کړو، د اسلام حاکمیت راولوبیرته قدرت  حکام ګوښه کړو، 

 وذ ختم کړو.  نفغرب 

 نو!  انو... اې د منبَونو او رسنیو خاوندااې مسلمان 

  په داسې حال چې لاسونه یې اوس هم   چکې ووهلې؛ته چک  خونخوارد غزې  څه ډول  کافر غرب  چې  ګورئ  تاسو و 
پاروي چې د مسلمانانو د مسایلو په   دي! ایا دا تاسو نه را  د فلسطین د مبارکې خاورې د اوسېدونکو په وینو رنګ

بدله    نډوالهد اسلام دښمنان وتوانېدل چې غزه په ک  !؟پر خپل رسالت له سره غور وکړئپه اسلامي رسنیو کې  اړه  
دوی دغه کار یوازې د دې  یادو پېښو ته پوښښ ورکوي او  هر شېبهچې ستاسو کمرې  کېپه داسې حال  کړي؛

چې  هغه پوځونه ؛ دستور ورکول کېږيد حرکت نه کولو اسلامي پوځونو ته چې  ډاډه وو لپاره ترسره کړ، چې 
ذخیره شوي  او  وی ته زده کړې ورکړل شوې  دي او ستاسو په پیسو او شتمنیو دسرتېري یې ستاسو بچیان او وروڼه  

 دي. 

ه  پوځون ې ویناوې مو د قدرت او نفوذ خاوندانو ته ورسوئ، ترڅوچوپ مه پاتې کېږئ، بلکې خپل پر همدغه اساس
 ي. رانسکور کړ حکام  او خاین او جنایتکاره په حرکت راولي

 اې د مسلمانانو په پوځونو کې سرتېرو!  

  خلکو د وژنو مو و او د مظل  د ویجاړۍ انو له خوا د غزې او د یهود ې کېږي چې پخپلو اډو کې ناست یئ لس میاشت 
د مبارکې   ت په ورځ د قهار الله پر وړاندې درېږئ؛ په داسې حال کې چېبه د قیامو سترګو . په کوم ننداره کوئ

له الله سبحانه وتعالی   !؟ونو کې وسلې دي ستاسو په لاسترګو پر وړاندې وژل کېږي او ستاسو د س خلک خاورې 



ستاسو  له مومنانو سره  ده او دوستي چېري دي؟ او چېرې او رسول الله صلی الله علیه وسلم سره ستاسو محبت
 ؟ملګرتیا

کامو او پیسو  د الله سبحانه وتعالی عبادت کوئ او له پیغمبر سره یې مینه لرئ او که د حسره  په رښتیا تاسوایا 
پر دې د پوهېدو وخت  ؟ د کومې جګړې لپاره چمتو کېږئ؟ ایا  چېرې دي  او مېړانه  ستاسو غیرتعبادت یې کوئ؟  

ګټه اخلي؟ نو څه  ورانولو لپاره  د  د کورونو ستاسو حکام له تاسو څخه یوازې د خپلو خلکو نه دی رارسېدلی چې 
   !؟ته په تمه یئ

ومو  ون لپاره د فلسطین د مظلچې همدا اوس د یهودي رژیم له جنایتونو څخه د خلاص اسلام پر تاسو واجبوي
دنده ده چې هغوی د   ستاسو نو دا دا اجازه نه درکوي او مخه مو نیسي،مو حکام ودانګئ او که  وګړو ژوغورلو ته

مبارکې خاورې او خپلو  نو د فلسطین  اوس د مسیر د سمون وخت دی؛ پر اساس محاکمه کړئ!  خپل خیانت 
او دې ته چمتو دی   دی ! ټول امت تاسو ته په تمهاو حرکت وکړئشئ وروڼو ته د نصرت ورکولو لپاره سره راټول 

الله    !؟ څه کوئ  او   یا وکړي؛ نو څه ته په تمه یئستاسو ملګرت  د هغه له نفوذ څخه د ازادۍ لپاره چې له استعمار او  
 سبحانه وتعالی فرمایي:  

غْفِرةٌَ وَرِزْقٌ كرَِيمٌ﴾﴿وَالَّذِ  ا لَّهُم مَّ ٰٓئِكَ هُمُ المُْؤْمِنُونَ حَقًّ واْ أوُْلـَ  نصَََُ  [۷۴]انفال:  ينَ آوَواْ وَّ
 

د  هغوی حقیقي مومنان او ایمان لرونکي دي او  )او مرسته یې کړې )دواړې ډلې  چا چې پناه ورکړې »  ژباړه:
   « دی. )په جنت کې(  او ډېر د عزت رزق  )د الله لخوا د ګناهونو(  دوی لپاره بښنه

 

 صلاح الدین عضاضه انجنیر -لیکوال: د حزب التحریز د مرکزي مطبوعاتي دفتر رییس 

 مه ۲۱هـ.ق د محرم ۱۴۴۶

 مه ۲۷م د جولای ۲۰۲۴
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